 Index A
2/2-Wege-Magnetventil stromlos geschlossen oder offen
Typ 21, Körper Messing
direktgesteuert, DN 1,5 – 4,0 mm, G1/8 – G1/4
Abbildungen unverbindlich, Konstruktions-, Maß- und Werkstoffänderungen vorbehalten
SVS - Automation GmbH, A-6404 Polling, Gewerbezone 4, Tel: +43 5262 63257-0, Fax: +43 5262 63257-4
stromlos geschlossen

Form A
*…Ab einer Mediumstemperatur von 120°C ist eine Spule der Temperaturklasse H erforderlich.
Bestellschlüssel
Typ
Funktion
Anschluss
Dichtwerkstoff
Sitznennweite
Anschlussspannung
Spulentyp
Kurzschlussring
Hubausgleichsfeder
Abwurffeder
Typ Typ 21, direktgesteuert, Körper Messing, Führungsrohr Edelstahl
Funktion A = stromlos geschlossen, B = stromlos offen
Anschluss 1 = G 1/8, 2 = G1/4
Dichtwerkstoff C = NBR (Perbunan), F = EPDM, W = FPM, T=PTFE
Sitznennweite Nennweite x 10 = Bestellschlüsselangabe
Kurzschlussring A = Kupferkurzschlussring, X = ohne Kurzschlussring
Spulentyp siehe Angaben bei jeweiliger Spule
Anschlussspannung immer 5-stellig, siehe Code Standardspannungen
Typ 21B, stromlos offen
Typ *
(Best.-Nr. )
NW
DN
(mm)
Anschluss zulässige Differenzdrücke in bar ** kv-Wert
(m³/h)
21B-1.15FZ- AE3AE…
1,5
G1/8
85 0,08
21B-2.15FZ- AE3AE… G1/4
21B-1.20FZ- AE3AE…
2,0
G1/8
45 0,13
21B-2.20FZ- AE3AE… G1/4
21B-1.25FZ- AE3AE…
2,5
G1/8
30 0,19
21B-2.25FZ- AE3AE… G1/4
21B-1.30FZ- AE3AE…
3,0
G1/8
25 0,25
21B-2.30FZ- AE3AE… G1/4
21B-1.35FZ- AE3AE…
3,5
G1/8
18 0,30
21B-2.35FZ- AE3AE… G1/4
21B-1.40FZ- AE3AE…
4,0
G1/8
15 0,37
21B-2.40FZ- AE3AE… G1/4
*       Die Typenbezeichnung (Best. Nr.) ist um den Dichtwerkstoff, die Spule sowie um die Anschlussspannung zu ergänzen.
**      Höhere Differenzdrücke auf Anfrage.
Maßtabelle für Typ 21 in mm, Gewicht ca. in g
G Spule N O M H d h l L D Gewicht (ca.g)
Typ 21A- Typ 21B- Typ 21A- Typ 21B-
G 1/8
E1
16 M4
55.1
79 86
30
10
7.5
42 25
370 390
E2 57 35 436 456
E3 56 36 456 476
F1 57 90 93 38 526 516
G 1/4
E1 55.1
79 86
30
9
360 380
E2 57 35 426 446
E3 56 36 446 466
F1 57 90 93 38 516 506